
 1

 
      
 
 

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail ufficiotecnico@pec.comunediandali.it 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N° 052 del 20 Luglio 2022 

 
 

 
OGGETTO: Rilegatura Stato Civile 2022 
 
Impegno e Affidamento    
Maggioli Spa Via del Carpino n.8 Santarcangelo di Romagna (Rn) (P.I. 
06188330150).  
Cig ZB63739131 
 
L'anno duemilaventidue, il giorno venti del mese di Luglio 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Adotta la presente determinazione 

Visto 

- Il Decreto Sindacale n.01 del 04.01.2021 con il quale, è stata conferito al 

sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa sino al 31 dicembre 2022, senza 

soluzione di continuità e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima; 

PREMESSO CHE  

- è stato  necessario procedere all’acquisto del registro di stato civile 2022– 

cittadinanza/morte/matrimonio   presso l’azienda “Maggioli Spa Via del 

Carpino n.8 Santarcangelo di Romagna (Rn) (P.I. 06188330150)” per un 

importo comprensivo di Iva di € 373,31 



 2

- L’importo previsto per l’acquisto è di € 305,99 oltre Iva e che pertanto, 

essendo sotto la soglia dei 5.000,00 euro non è soggetto ad obbligo della 

piattaforma telematica; 

Preso atto della regolarità contributiva della Ditta affidataria, giusto D.U.R.C. 

acquisito d’ufficio prot. INAIL_33312558 con validità a tutto il 04.10.2022; 

Considerato che si ritiene necessario procedere all’affidamento delle forniture di cui 

sopra; 

Visto l'art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo 

unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 

agosto 2000 n. 267, come inserito dall'art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 

ottobre 2012, no 174, in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto 

responsabile esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa; 

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a 

mente dell'art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e 

programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei 

limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo; 

Valutata ed attestata l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto di cui 

all'art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 

190/2012, e dal comma 2 dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 con l'Operatore Economico 

individuato; 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 "Codice in materia di 

protezione dei dati personali"; 

Visto le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche 

in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 

trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati", pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale N. 134 del 12 giugno 2014; 

Visto il Codice dei Contratti D. Lgs. N. 50/2016, in particolare l'art. 36, rubricato 

"Contratti sotto soglia", pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 19 aprile 2016; 

Vista la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: "Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali" e successive modifiche; 

Visto lo Statuto comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 



 3

1- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2- di Impegnare e affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e 

qui approvate, all’Azienda Maggioli Spa Via del Carpino n.8 Santarcangelo di 

Romagna (Rn) (P.I. 06188330150) le forniture di cui sopra , per un importo 

complessivo di  € 373,31 e comunque sotto condizioni sospensive, significando che 

si procederà all’immediata interruzione ed al pagamento del servizio reso, qualora 

dovessero emergere durante l’esecuzione del contratto motivi ostativi previsti dalla 

normativa antimafia ; 

3-  di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire: forniture; 

b) oggetto del contratto: pubblica. 

c) forma del contratto: determina di affidamento 

d) clausole essenziali: -  

4- di imputare la spesa di € 373,31 al CAP. 1043-2 cod. 1.02.103 del Bilancio 2022, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

Si precisa inoltre che la presente determinazione: 

 È esecutiva dal momento dell’apposizione di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 Va comunicata , per conoscenza, alla G.c. ed al Segretario Comunale. 

 Va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 14 giorni Consecutivi; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 

Determinazione a Contrarre n°052 del 20 Luglio 2022 
OGGETTO: Rilegatura Stato Civile 2022 
 
Impegno e Affidamento    
Maggioli Spa Via del Carpino n.8 Santarcangelo di Romagna (Rn) (P.I. 06188330150).  
Cig ZB63739131 

 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto 

 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 20 Luglio 2022 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  2022-160  20-07-2022 373,31 € 1043-2  2022 

  
Andali, lì 20 Luglio 2022 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott. Ssa Rosalba Ciampa 
  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 


